СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от  22 декабря  2020 года                               № 136
п. Мирный

О передаче осуществления части полномочий
Администрации сельского поселения Кемское
в сфере физической культуры и спорта

	Рассмотрев представление Главы сельского поселения Кемское, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), на основании части 2 статьи 3 Устава сельского поселения Кемское Совет сельского поселения Кемское РЕШИЛ:
1. Передать органам местного самоуправления Вытегорского муниципального района осуществление части полномочий в сфере физической культуры и спорта Администрации сельского поселения Кемское (далее – поселение), включающие в себя:
- обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
- услуги учреждения физкультуры и спорта по организации систематических занятий граждан сельского поселения Кемское физической	 культурой и спортом;
- организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в сельском поселении;
- сбор данных, в т.ч. статистических, характеризующих состояние физической культуры и спорта, состояние спортивно-материальной базы и составление отчетов по установленным формам для предоставления их в вышестоящие организации.
2.   Осуществление полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, передается на период с 1 января по 31 декабря 2021 года за счет иного межбюджетного трансферта в размере 90524,30 (девяносто тысяч пятьсот двадцать четыре) рубля 30 копеек, в том числе администрирование 3 145 (три тысячи сто сорок пять) рублей 70 копеек, предоставляемого из бюджета поселения в бюджет Вытегорского муниципального района.
3. Поручить Главе сельского поселения Кемское заключить соглашение между администрацией сельского поселения Кемское и органом местного самоуправления Вытегорского муниципального района, определенным решением Представительного Собрания Вытегорского муниципального района, о передаче осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
4. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения Кемское от 2 декабря 2020 года № 131 «О передаче осуществления части полномочий в сфере физической культуры и спорта органов местного самоуправления сельского поселения Кемское».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит  официальному опубликованию.

Глава  сельского поселения Кемское                                                                       Г.А.Ширяева